ПРОТОКОЛ
заседания антинаркотической комиссии

от «26» марта 2024 г.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Заместитель главы администрации муниципального образования Суворовский
район Кухтинова Лариса Викторовна

Присутствовали:

Секретарь: Подлесных МА.

Члены комиссии: Агафонова Е.В., Пекурина О.Н., Матушкина В.М.,
Богомолова О.С., Малыхина Р.Г., Агейчев С.Н.

1. Организация профилактической работы с детьми и семьями,
находящимися в социально опасном положении в 2023 году, о

профилактической работе, направленной на распространение знаний о мерах
личной и общественной профилактики ВИЧ-инфекции, вирусных гепатитов и

наркомании.

Гейде Ю.Н., Богомолова О.С.

Рассмотрев вопрос об организации профилактической работы с детьми и
семьями, находящимися в социально опасном положении в 2023 году, о
профилактической работе, направленной на распространение знаний о мерах
личной и общественной профилактики ВИЧ-инфекции, вирусных гепатитов и
наркомании, антинаркотическая комиссия администрации муниципального
образования Суворовский район РЕШИЛА:

1.1. Информацию начальника ПДН МО МВД России «Суворовский»( Гейде
Ю.Н.) , секретаря комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав МО
Суворовский принять к сведению.

1.2. Ответственному секретарю комиссии по делам несовершеннолетних и
защите прав МО Суворовский район и начальнику ПДН МО МВД России «
Суворовский» Богомоловой О.С. и Гейде Ю.Н.:

- проводить мероприятия по отработке мест концентрации молодежи для
выявления фактов нахождения несовершеннолетних в состоянии различного рода
опьянения и принятия мер в соответствии с действующим законодательством;

- ' усилить организацию рейдов по местам концентрации
несовершеннолетних уделяя, особое внимание компьютерному клубу
«КиберСпорт»;

Сроки: апрель-май.
-продолжить проводить мониторинг информационно

телекоммуникационной сети «Интернет» с целью выявления контентов,
пропагандирующих распространение и потребление психоактивных веществ;

- продолжать осуществлять рейды по выявлению и удалению
противоправного контента, содержащего в себе рекламу наркотических и
психотропных веществ;

- проводить профилактические акции, направленные на здоровый образ
жизни.

Срок: в течение года.
1.3. На постоянной основе проводить работу с управляющими по домам,

председателями товарищества собственников жилья по выявлению и
своевременному информированию о жилых помещениях, предоставляемых для
употребления и изготовления наркотических средств и психотропных веществ,
совместно работать по выявлению семей «группы риска», в которых один из
родителей допускает употребление психоактивных веществ.

Срок: постоянно.

2. Об организации работы по профилактике наркомании в
образовательных учреждениях.

Малыхина Р.Г.

Рассмотрев вопрос об организации работы по профилактике наркомании в
образовательных учреждениях, антинаркотическая комиссия администрации
муниципального образования Суворовский район РЕШИЛА:

2.1. Информацию врача психиатра-нарколога поликлиники ГУЗ
«Суворовская центральная районная больница» Малыхиной Раисы Григорьевны
принять к сведению.

2.2. Рекомендовать ГУЗ «Суворовская центральная районная больница»
(Никифорову А.В.):

- продолжить проведение комплексных профилактических мероприятий,
направленных на предупреждение наркомании , алкоголизма и токсикомании
несовершеннолетних;

- осуществлять тесный контакт с образовательными учреждениями, ПДН и
КДН;

- усилить профилактику через интернет ресурсы;
Срок : в течение 2024 года.
2.3. Руководителям образовательных учреждений:
- проводить комплексные мероприятия с приглашением специалистов

различных направлений, в том числе врача нарколога.

Срок : до 20 мая 2024 г.

3. О деятельности образовательных учреждений, направленной на
профилактику наркомании и организацию работы волонтерского движения,

работающего в сфере профилактики наркомании.

Жарикова Е.А.,Лахова О.П., Смирнова К.А., Меньшова О.И.

Рассмотрев вопрос «О деятельности образовательных учреждений,
направленной на профилактику наркомании и организацию работы
волонтерского движения, работающего в сфере профилактики наркомании»,

антинаркотическая комиссия в муниципальном образовании Суворовский район
РЕШИЛА:

3.1. Информацию Жариковой Елены Анатольевны, директора МКОУ
«Черепетская СОШ ЦО им. Н.К. Аносова», Лаховой Ольги Павловны, директора
МКОУ «Новочерепетская СОШ ЦО», Смирновой Ксении Анатольевны,
директора МКОУ «Чекалинская СОШ ЦО им. А. П. Чекалина», Меньшовой Ольги
Игоревны, директора МКУ ПМК «Спектр» принять к сведению.

3.2. Руководителям образовательных учреждений :
продолжить работу по проведению мероприятий (интернет-уроки,

круглые столы, викторины, квест-игры, интерактивные лекции и т.д),
направленных на предупреждение распространения наркомании;

- поддерживать тесную связь с родителями (законными представителями)
учащихся с целью организации совместной работы, направленной на
профилактику наркомании;

- социальным работникам и психологам ОУ проводить личные беседы с
учащимися;

-организовать вовлечение учащихся в спортивные секции и творческие
кружки.

Срок: в течение 2024 года.
3.3. Директору МКУ ПМК «Спектр»:

- продолжать работу по выявлению противоправного контента, содержащего
в себе рекламу наркотических и психотропных веществ;

- продолжить проведение мероприятий, направленных на формирование
здорового образа жизни ;

-продолжать распространять информационные листовки и буклеты по
профилактике наркомании;

- осуществлять партнерское взаимодействие с образовательными
учреждениями, правоохранительными органами района для своевременного
предупреждения и выявления правонарушений среди несовершеннолетних;

Срок : апрель - май.
- активизировать работу по созданию волонтерских отрядов среди

трудовых коллективов, с увеличением численности добровольцев
зарегистрированных на портале добро, ру.

Срок : до 23 мая 2024 года.

Заместитель главы администрации
муниципального образования

Суворовский район,

Срок : в течение месяца.

заместитель председателя комиссии

Инструктор управления образования,
культуры, молодежи и спорта,

секретарь комиссии М.А. Подлесных